
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

ГЛАВА ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 10.06.2022г.    г. Тайшет     №530 
 
О награждении Почетной грамотой и 
Благодарственным письмом главы 
Тайшетского городского поселения 
 

Рассмотрев ходатайство главного врача областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Тайшетская районная больница» Лазаревой М.В. о 
награждении Почетной грамотой главы Тайшетского городского поселения: 

Тарасенко Нины Витальевны, ведущего бухгалтера бухгалтерии ОГБУЗ 
«Тайшетская районная больница»; 

Белоусовой Наталии Константиновны, акушерки акушерского отделения ОГБУЗ 
«Тайшетская районная больница»; 

Максименко Анастасии Петровны, медицинской сестры палатной отделения для 
больных туберкулезом органов дыхания ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

Константиновой Натальи Николаевны, буфетчицы терапевтического отделения 
ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

Гришутиной Екатерины Павловны, медицинской сестры-анестезиста отделения 
анестезиологии-реанимации с палатой реанимации и интенсивной терапии ОГБУЗ 
«Тайшетская районная больница»; 

Бубякина Александра Николаевича, врача-анестезиолога-реаниматолога отделения 
анестезиологии – реанимации ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

Комогорцевой Надежды Алексеевны, медицинской сестры отделения организации 
медицинской помощи несовершеннолетним в образовательных организациях детской 
поликлиники ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

Ледник Людмилы Владимировны, уборщика служебных помещений 
стоматологической поликлиники ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

Серебряковой Светланы Алексеевны, медицинской сестры палатной отделения 
травматологии и ортопедии ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

Гриценко Ольги Ильиничны, кастелянши хирургического отделения ОГБУЗ 
«Тайшетская районная больница»; 

Алиферовой Анастасии Евгеньевны, медицинского лабораторного техника 
клинико-диагностической лаборатории ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

Елизаровой Галины Николаевны, медицинского лабораторного техника клинико-
диагностической лаборатории ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

Михайловой Нелли Михайловны, медицинской сестры палатной 
кардиологического отделения с палатой реанимации и интенсивной терапии ОГБУЗ 
«Тайшетская районная больница»; 

Тамащук Марии Владимировны, операционной медицинской сестры 
операционного блока ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

Валеевой Елены Анатольевны, фельдшера скорой медицинской помощи отделения 
скорой медицинской помощи ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

Нечипоренко Екатерины Ивановны, медицинской сестры (медбрат) по приему 
вызовов скорой медицинской помощи и передачи их выездным бригадам скорой 



медицинской помощи отделения скорой медицинской помощи ОГБУЗ «Тайшетская 
районная больница»; 

Ивановой Анны Александровны, секретаря руководителя административно-
хозяйственного подразделения ОГБУЗ «Тайшетская районная больница» ; 

Офицерова Владимира Александровича, водителя автомобиля административно-
хозяйственного подразделения ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

о поощрении Благодарственным письмом главы Тайшетского городского 
поселения: 

Тарасовой Марины Валентиновны, медицинской сестры участковой 
терапевтического отделения поликлиники ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

Лосевой Анастасии Николаевны, медицинской сестры участковой 
терапевтического отделения поликлиники ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

Хохловой Елены Васильевны, бухгалтера бухгалтерии ОГБУЗ «Тайшетская 
районная больница»; 

Пахомовой Светланы Николаевны, медицинской сестры палатной 
гинекологического отделения ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

Хомутовой Галины Яковлевны, уборщика служебных помещений 
терапевтического отделения ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

Борисовской Аллы Викторовны, уборщика служебных помещений женской 
консультации  ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

Соколовой Ирины Михайловны, уборщика служебных помещений отделения 
первичной специализированной медико-санитарной помощи детской поликлиники ОГБУЗ 
«Тайшетская районная больница»; 

Коноваловой Натальи Ивановны, фельдшера педиатрического отделения детской 
поликлиники ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

Бусыгиной Татьяны Сергеевны, операционной медицинской сестры операционного 
блока ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

Пиль Анны Васильевны, медицинской сестры стоматологической поликлиники 
ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

Блиновой Елены Александровны, уборщика служебных помещений 
стоматологической поликлиники ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

Кремнёвой Татьяны Анатольевны, медицинской сестры палатной 
кардиологического отделения с палатой реанимации и интенсивной терапии ОГБУЗ 
«Тайшетская районная больница»; 

Апошневой Ирины Васильевны, медицинской сестры палатной кардиологического 
отделения с палатой реанимации и интенсивной терапии ОГБУЗ «Тайшетская районная 
больница»; 

Астафьевой Светланы Евгеньевны, медицинской сестры палатной 
кардиологического отделения с палатой реанимации и интенсивной терапии ОГБУЗ 
«Тайшетская районная больница»; 

Асмадьяровой Гузаль Мирсаидовны, кастелянши инфекционного отделения 
ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

Казанцевой Галины Сергеевны, буфетчицы инфекционного отделения ОГБУЗ 
«Тайшетская районная больница»; 

Николаевой Елены Анатольевны, операционной медицинской сестры 
операционного блока ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

Лобуревой Любовь Сергеевны, фельдшера скорой медицинской помощи отделения 
скорой медицинской помощи ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

Кудрявцева Алексея Павловича, водителя автомобиля отделения скорой 
медицинской помощи ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

Щербакова Алексея Викторовича, фельдшера скорой медицинской помощи 
отделения скорой медицинской помощи ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 



за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм в деле охраны 
здоровья жителей города Тайшета и в связи с празднованием Дня медицинского 
работника, руководствуясь Уставом Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение», решением Думы Тайшетского городского поселения 
от 02 декабря 2021 года №261 «О бюджете Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское  городское поселение на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», 
Положением «О Почетной грамоте главы Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение», Положением «О Благодарственном письме главы 
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», 
утвержденными постановлением главы Тайшетского городского поселения от 30 июня 
2006 года №946 «О поощрениях главы Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение», 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 
1. Наградить Почетной грамотой главы Тайшетского городского поселения: 
Тарасенко Нину Витальевну, ведущего бухгалтера бухгалтерии ОГБУЗ 

«Тайшетская районная больница»; 
Белоусову Наталию Константиновну, акушерку акушерского отделения ОГБУЗ 

«Тайшетская районная больница»; 
Максименко Анастасию Петровну, медицинскую сестру палатную отделения для 

больных туберкулезом органов дыхания ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 
Константинову Наталью Николаевну, буфетчицу терапевтического отделения 

ОГБУЗ «Тайшетская  районная больница»; 
Гришутину Екатерину Павловну, медицинскую сестру - анестезиста отделения 

анестезиологии-реанимации с палатой реанимации и интенсивной терапии ОГБУЗ 
«Тайшетская районная больница»; 

Бубякина Александра Николаевича, врача-анестезиолога-реаниматолога отделения 
анестезиологии – реанимации ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

Комогорцеву Надежду Алексеевну, медицинскую сестру отделения организации 
медицинской помощи несовершеннолетним в образовательных организациях детской 
поликлиники ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

Ледник Людмилу Владимировну, уборщика служебных помещений 
стоматологической поликлиники ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

Серебрякову Светлану Алексеевну, медицинскую сестру палатную отделения 
травматологии и ортопедии ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

Гриценко Ольгу Ильиничну, кастеляншу хирургического отделения ОГБУЗ 
«Тайшетская районная больница»; 

Алиферову Анастасию Евгеньевну, медицинского лабораторного техника клинико-
диагностической лаборатории  ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

Елизарову Галину Николаевну, медицинского лабораторного техника клинико-
диагностической  лаборатории  ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

Михайлову Нелли Михайловну, медицинскую сестру палатную кардиологического 
отделения с палатой реанимации и интенсивной терапии  ОГБУЗ «Тайшетская районная 
больница»; 

Тамащук Марию Владимировну, операционную медицинскую сестру 
операционного блока ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

Валееву Елену Анатольевну, фельдшера скорой медицинской помощи отделения 
скорой медицинской помощи ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

Нечипоренко Екатерину Ивановну, медицинскую сестру (медбрат) по приему 
вызовов скорой медицинской помощи и передачи их выездным бригадам скорой 



медицинской помощи отделения скорой медицинской помощи  ОГБУЗ «Тайшетская 
районная больница»; 

Иванову Анну Александровну, секретаря руководителя административно-
хозяйственного подразделения  ОГБУЗ «Тайшетская  районная больница»; 

Офицерова Владимира Александровича, водителя автомобиля административно-
хозяйственного подразделения ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

2. Поощрить Благодарственным письмом главы Тайшетского городского 
поселения: 

Тарасову Марину Валентиновну, медицинскую сестру участковую 
терапевтического отделения поликлиники ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

Лосеву Анастасию Николаевну, медицинскую сестру участковую терапевтического 
отделения поликлиники ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

Хохлову Елену Васильевну, бухгалтера бухгалтерии ОГБУЗ «Тайшетская районная 
больница»; 

Пахомову Светлану Николаевну, медицинскую сестру палатную 
гинекологического отделения ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

Хомутову Галину Яковлевну, уборщика служебных помещений терапевтического 
отделения ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

Борисовскую Аллу Викторовну, уборщика служебных помещений женской 
консультации ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

Соколову Ирину Михайловну, уборщика служебных помещений отделения 
первичной специализированной медико-санитарной помощи детской поликлиники ОГБУЗ 
«Тайшетская районная больница»; 

Коновалову Наталью Ивановну, фельдшера педиатрического отделения детской 
поликлиники ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

Бусыгину Татьяну Сергеевну, операционную медицинскую сестру операционного 
блока ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

Пиль Анну Васильевну, медицинскую сестру стоматологической поликлиники 
ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

Блинову Елену Александровну, уборщика служебных помещений 
стоматологической поликлиники  ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

Кремнёву Татьяну Анатольевну, медицинскую сестру палатную кардиологического 
отделения с палатой реанимации и интенсивной терапии ОГБУЗ «Тайшетская районная 
больница»; 

Апошневу Ирину Васильевну, медицинскую сестру палатную кардиологического 
отделения с палатой реанимации и интенсивной терапии ОГБУЗ «Тайшетская районная 
больница»; 

Астафьеву Светлану Евгеньевну, медицинскую сестру палатную 
кардиологического отделения с палатой реанимации и интенсивной терапии ОГБУЗ 
«Тайшетская районная больница»; 

Асмадьярову Гузаль Мирсаидовну, кастеляншу инфекционного отделения ОГБУЗ 
«Тайшетская районная больница»; 

Казанцеву Галину Сергеевну, буфетчицу инфекционного отделения ОГБУЗ 
«Тайшетская районная больница»; 

Николаеву Елену Анатольевну, операционную медицинскую сестру операционного 
блока ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

Лобуреву Любовь Сергеевну, фельдшера скорой медицинской помощи отделения 
скорой медицинской помощи ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

Кудрявцева Алексея Павловича, водителя автомобиля отделения скорой 
медицинской помощи ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

Щербакова Алексея Викторовича, фельдшера скорой медицинской помощи 
отделения скорой медицинской помощи ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 



3. Начальнику отдела исполнения сметы расходов администрации Тайшетского 
городского поселения Хаткевич О.Н. выплатить денежную премию награжденным 
Почетной грамотой главы Тайшетского городского поселения в размере 1724 рублей 
каждому, за счет средств бюджета Тайшетского городского поселения, заложенных по 
смете администрации Тайшетского городского поселения на проведение мероприятий. 

4. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. опубликовать 
настоящее постановление в официальных средствах массовой информации. 
 
 
 
 
          А.М. Заика 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


